
 

Soupis obsahu 
(články, recenze, zprávy) 

vyšlých čísel časopisu 

Korpus – gramatika – axiologie 
v citačním formátu 

 
KGA 01 (2010)  
Alena M. Černá, Spřežkové výrazy typu zvíci. KGA 01 (2010), 9–15  
Mirjam Fried, Accusative resumptive pronoun in the Czech relative clauses with absolutive relativizer co. 
KGA 01 (2010), 16–29  
Jarmila Panevová, Ke vztahu kognitivního obsahu a jazykového významu. KGA 01 (2010), 30–40  
Magda Ševčíková, Kondicionál přítomný jako součást explicitních performativních formulí. KGA 01 (2010), 
41–62  
František Štícha, Od ni přes aniž až k bez toho, aniž by. KGA 01 (2010), 63–74  
Zdeňka Hladká (rec.), František Čermák, Václav Cvrček (eds.): Slovník Bohumila Hrabala. KGA 01 (2010), 
75–78  
Josef Šimandl (rec.), Miloslava Sokolová: Nový deklinačný systém slovenských substantív. KGA 01 (2010), 
79–91  
Markéta Malá, Dvě konference o korpusové lingvistice: Corpus Linguistics a Grammatik und Korpora. KGA 
01 (2010), 92–95 
 
KGA 02 (2010)  
Markus Giger, Příčestí minulé činné na -(v)ší v dnešních českých publicistických textech. KGA 02 (2010), 3–
23  
Marek Konopka, Niedrigfrequente grammatische Phänomene als sprachliche Zweifelsfälle. KGA 02 (2010), 
24–41  
Radek Ocelák, Předložky v(e), na a jejich konkurence ve statických prostorově-relačních významech. KGA 
02 (2010), 42–53  
Bruno Strecker, Wörter gibt's, die gibt‘s gar nicht! Ein Exkurs ins grammatische Raritätenkabinett. KGA 02 
(2010), 54–62  
Josef Šimandl, Případ Kmetiněves: Leave the language alone, nebo axiologicky ukotvený průzkum jazyka? 
KGA 02 (2010), 62–79  
Helena Dědičová (rec.), Ulrich Engel: Syntax der deutschen Gegenwartssprache. KGA 02 (2010), 80–87  
Katarína Gajdošová, Mária Šimková, Človek a jeho jazyk. KGA 02 (2010), 88–97  
Mária Šimková, 5. ročník bienálnej medzinárodnej konferencie Slovko. KGA 02 (2010), 98–102 
 
KGA 03 (2011)  
Václav Cvrček, Kontextová analýza a systém slovních druhů. KGA 03 (2011), 6–32  
František Čermák, Some Current Problems of Corpus and Computational Linguistics or Fifteen 
Commandments and General Truths. KGA 03 (2011), 33–44  
François Esvan, K vidové opozici u českých verb dicendi. KGA 03 (2011), 45–56  
Milena Hebal-Jezierska, Variantnost koncovek -i/-é v nominativu plurálu substantiv zakončených na -asta, 
-ista, -ita ve světle novějších korpusových dokladů. KGA 03 (2011), 57–68  
Jana Marie Tušková, K deklinaci pomnožných oikonym češtiny zakončených na -y. KGA 03 (2011), 69–85  
František Štícha (rec.), Šárka Zikánová: Postavení slovesného přísudku ve starší češtině (1500–1620). KGA 
03 (2011), 86–91  
Martina Ivanová, Vidy jazyka a jazykovedy. KGA 03 (2011), 92–96 
 
KGA 04 (2011)  
Václav Cvrček, František Čermák, Lucie Chlumská, Jiří Mácha, Lexikon korpusu Orální historie (Příběhy). 
KGA 04 (2011), 3–26 

 



Miloslava Sokolová, Konkurenčné formy sekundárnych imperfektív v slovenčine. KGA 04 (2011), 27–45  
Josef Štěpán, Příčinnostní vedlejší věty zájmenně-částicové. KGA 04 (2011), 46–56  
František Štícha, Zur Aspektualität des modalen Partizip I mit zu in attributiver Stellung (in kontrastiver 
Sicht). KGA 04 (2011), 57–70  
Lucie Chlumská (rec.), Stefan Th. Gries: Quantitative Corpus Linguistics with R. KGA 04 (2011), 71–76  
Lucie Chlumská, Olga Richterová, Corpus Linguistics 2011 – Discourse and Corpus Linguistics. KGA 04 
(2011), 77--82  
Lucie Chlumská, Korpusová lingvistika Praha 2011 – Za vším hledej korpus. KGA 04 (2011), 83–87  
Josef Šimandl, Opolská konference o normě a antinormě ve slovanských jazycích a mikrojazycích. KGA 04 
(2011), 88–92  
Václav Cvrček, Co je v ČNK nového I. KGA 04 (2011), 93–94 
 
KGA 05 (2012)  
Jana Hoffmannová, František Štícha, O jazyce a stylu korespondence Jiřího Voskovce a Jana Wericha. KGA 
05 (2012), 3–33  
Petr Karlík, Jarmila Panevová, Dva pohledy na vývoj českého poválečného syntaktického myšlení. KGA 05 
(2012), 34–53  
Václava Kettnerová, Syntaktické konstrukce typu Včely se hemží na zahradě – Zahrada se hemží včelami. KGA 
05 (2012), 54–71  
Petr Mareš, Nejen obecná čeština. Od Obyčejných věcí k Slezskému románu. KGA 05 (2012), 72–83  
Kateřina Najbrtová (rec.), František Čermák, Vladimír Petkevič, Alexandr Rosen (eds.): Korpusová 
lingvistika Praha 2011, 1–3. KGA 05 (2012), 84 –89  
Karel Pala (rec.), Klára Osolsobě: Morfologie českého slovesa a tvoření deverbativ jako problém strojové 
analýzy češtiny. KGA 05 (2012), 90–95  
Klára Osolsobě, Korespondenční texty a jejich lingvistické využití. KGA 05 (2012), 96–78 
 
KGA 06 (2012)  
František Štícha, Miloš Dokulil and his theory of productivity in word-formation. KGA 06 (2012), 3–9  
Martin Janečka, Uplatnění částice bohužel (a bohudík) v současné psané publicistice. KGA 06 (2012), 10–19  
Marta Koutová, Indikativische Tempora in Inhaltssätzen im Deutschen. KGA 06 (2012), 20–38  
Josef Štěpán, Široce způsobové vedlejší věty zájmenně-příslovcové. KGA 06 (2012), 39–57  
Jiří Mácha (rec.), Baayen, R. H.: Analyzing Linguistic Data. A Practical Introduction to Statistics using R. 
Cambridge University Press, New York, 2008. KGA 06 (2012), 58–61  
Miloslava Sokolová (rec.), Kapitoly z české gramatiky. Ed. František Štícha. Praha: Academia 2011. 1167 s. 
KGA 06 (2012), 62–76  
Lucie Chlumská, EURALEX 2012. History and Perspective of the World of Lexicography. KGA 06 (2012), 75–
85  
Kateřina Najbrtová, Rozvoj jazykových technológií a zdrojov na Slovensku (10 rokov Slovenského 
národného korpusu). 7.–8. 6. 2012 JÚĽŠ SAV Bratislava. KGA 06 (2012), 86–88  
Olga Richterová, Where is phraseology today and what is it aiming for? A few reflections based on 
EUROPHRAS 2012. KGA 06 (2012), 89–93 
 
KGA 07 (2013)  
Ivana Bozděchová, Kompozice a její potenciál v současné slovní zásobě češtiny. KGA 07 (2013), 3–12  
Milena Hnátková, Automatická slovnědruhová desambiguace slova to v ustálených větných výrazech. KGA 
07 (2013), 22–35  
Jana Hoffmannová, Ivana Kolářová, Se vám to nelíbí? Jednoslabičné začátky českých výpovědí / dialogických 
replik: v běžně mluvené češtině a beletristické stylizaci. KGA 07 (2013), 36–47  
Jan Králík, Srovnávání nesrovnatelného. KGA 07 (2013), 48-52  
Květoslava Musilová, Bohemismy v současné slovenštině. KGA 07 (2013), 53–66  
Vladimír Petkevič, Automatické rozpoznávání substantivního dativu při morfologické disambiguaci českých 
textů. KGA 07 (2013), 67–76  
Josef Šimandl (rec.), Corpus Linguistics I–IV. Douglas Biber and Randi Reppen (ed.). KGA 07 (2013), 77–85  

 



Lucie Chlumská, LSB2013 – When corpus linguistics meets genre studies. KGA 07 (2013), 86–88  
Olga Richterová, Looking back on "Emotions in Text" in Ostrava through a corpus lens. KGA 07 (2013), 89–
91  
Pavlína Vališová, 4th International Conference on Corpus Linguistics (CILC2012) 22.–24. března 2012. KGA 
07 (2013), 92–94  
Václav Cvrček, Co je v ČNK nového II. KGA 07 (2013), 95–97  
Michal Křen, Co je v ČNK nového III. KGA 07 (2013), 98–100  
 
KGA 08 (2013)  
Tomáš Jelínek, Srovnání žánrů v korpusu na základě syntaktických funkcí substantiv. KGA 08 (2013), 3–13  
Marek Konopka, Ulrich H. Waßner, Standarddeutsch messen? Frequenz und Varianz negativ-konditionaler 
Konnektoren. KGA 08 (2013), 14–36  
Marie Mikulová, Jan Štěpánek, Zdeňka Urešová, Liší se mluvené a psané texty ve valenci? KGA 08 (2013), 
37–47  
Renata Novotná, Jazyková potencialita: studium na bázi hapaxů legomenon. KGA 08 (2013), 48–58  
Hana Peloušková, Konstruktionen mit formalem Objekt im Deutschen und ihre Entsprechungen im 
Tschechischen. KGA 08 (2013), 59–70  
Ivana Bozděchová (rec.), Hladká, Z. – Martincová, O., Slova v soukromých dopisech. Lexikografická sonda. – 
Hladká, Z. a kol.: Soukromá korespondence jako lingvistický pramen. KGA 08 (2013), 71–75  
František Čermák, Žánr epistolární v korpusu. KGA 08 (2013), 76–77  
Kateřina Najbrtová, Gramatika a korpus 2012: 4. mezinárodní konference. KGA 08 (2013), 78–81  
Svatava Škodová, CzeSL – Korpus češtiny nerodilých mluvčích. KGA 08 (2013), 82–91  
Lucie Benešová, Co je v ČNK nového IV. KGA 08 (2013), 90–92  
 
KGA 09 (2014)  
Andrea Hudousková, Osobní a přivlastňovací zájmena v češtině pro cizince: komplexnost a simplifikace v 
zrcadle současného úzu. KGA 09 (2014), 3–15  
Lucie Chlumská, Olga Richterová, Jak zkoumat překladovou češtinu. Výzkum simplifikace na korpusu 
Jerome. KGA 09 (2014), 16–29  
Lucie Jílková, K výslovnostnímu úzu výrazu management (nejen na základě dokladů z korpusu DIALOG). 
KGA 09 (2014), 30–40  
Magda Ševčíková, Kvalitativní a nekvalitativní význam substantiv s příponou –ost. KGA 09 (2014), 41–55  
Josef Štěpán, Syntaktická adverbializace typu jaktěživo neměl názor (zrušení shody se subjektem v rodě a 
čísle). KGA 09 (2014), 56–65  
František Štícha, Nad literární češtinou Jakuba Arbesa. KGA 09 (2014), 66–80  
Pavlína Vališová (rec.), Štindlová, Barbora: Žákovský korpus češtiny a evaluace jeho chybové anotace. KGA 
09 (2014), 81–85  
Václav Cvrček, Co je v ČNK nového V. KGA 09 (2014), 86–87  
 
KGA 10 (2014)  
Petr Karlík, František Daneš: věčně mladý. KGA 10 (2014), 3–7  
Alena M. Černá, Staročeské lexémy nemoc, neduh a nedostatek – jejich sémantická a gramatická 
charakteristika. KGA 10 (2014), 8–22  
Veronika Kolářová, Preference v souvýskytu aktantů u českých substantiv mluvení. KGA 10 (2014), 23–40  
Marta Koutová, K jednomu typu vedlejších vět podmětových a k jejich vztahu k relativnímu a absolutnímu 
času. KGA 10 (2014), 41–46  
Jarmila Panevová, Koordinace versus determinace (Forma nebo význam?). KGA 10 (2014), 47–56  
Miloslav Vondráček, Názvy dokladů – aspekt slovotvorný. KGA 10 (2014), 57–67  
Robert Adam (rec.), Výklady o pravopisu v korpusových mluvnicích češtiny (Cvrček a kol.: Mluvnice 
současné češtiny 1; Štícha a kol.: Akademická gramatika spisovné češtiny). KGA 10 (2014), 68–74  
Vojtěch Veselý (rec.), Jana Bílková: Tautologie a kontradikce v češtině. KGA 10 (2014), 75–79  
Alexandra Jarošová, Bronislava Chocholová: Jubilujúci Vladimír Benko – úspešný príbeh informatika v 
slovenskej jazykovede. KGA 10 (2014), 80–83 

 



Josef Šimandl, 5. mezinárodní konference Gramatika a korpus (Grammar & Corpora): Varšava 2014. KGA 10 
(2014), 84–86  
 
KGA 11 (2015)  
Jarmila Panevová, Odešel prof. Dr. František Daneš, DrSc. (23. 7. 1919–18. 3. 2015). KGA 11/2015, 3–5  
Robert Adam, Příspěvek k popisu významů novočeských stupňovacích forem (na materiále 
korespondenčních korpusů). KGA 11/2015, 6–27  
Václav Cvrček, Jiří Václavík, Jednoznačnost a kontext. Kvantitativní studie. KGA 11/2015, 28–41  
Hana Goláňová, Marie Kopřivová, David Lukeš, Martin Štěpán, Kartografické a geografické zpracování dat z 
mluvených korpusů. KGA 11/2015, 42–54  
František Martínek, K češtině korespondence Karla Havlíčka. KGA 11/2015, 55–68  
Tess Slavíčková, Investigating nepřizpůsobivý as a key word in critical analysis of Czech press reports on 
Roma. KGA 11/2015, 69–82  
Zdeňka Hladká (rec.), František Čermák: Jazyk a slovník. Vybrané lingvistické studie. KGA 11/2015, 83–86  
František Štícha (rec.), Kateřina Rysová: O slovosledu z komunikačního pohledu. KGA 11/2015, 87–96  
Karel Pala, Adam Kilgarriff zemřel. KGA 11/2015, 97  
Alexandr Rosen, Co je v korpusu nového VI: Zprávy z Českého národního korpusu KGA 11/2015, 98–100  
 
KGA 12 (2015)  
František Cvrček, Karel Pala, Pavel Rychlý, Changes of Czech Law Demonstrated by Corpus Evidence. KGA 
12/2015, 3–15  
Aleš Půda, Zum adverbialen Argument in den reflexiven Dispositionen des Tschechischen I. . KGA 12/2015, 
16–37  
Alžběta Sedláková, Die Postposition des nicht erweiterten kongruenten Adjektivattributs in Čapeks 
Hordubal im Spiegel der deutschen Übersetzungen des Romans. KGA 12/2015, 38–53  
Josef Šimandl, Slovotvorný přehled slov s číselným významem I: číslovky určité. KGA 12/2015, 54–74  
František Štícha, Perspektivy korpusové lingvistiky: deskripce, nebo explanace? KGA 12/2015, 75–82  
Marie Vachková, Valenz im Fokus. Grammatische und lexikografische Studien. Festschrift für Jacqueline 
Kubczak. KGA 12/2015, 83–89  
Hana Žižková, V. Petkevič, A. Adamovičová, V. Cvrček, V. (eds): Radost z jazyků – Sborník příspěvků k 75. 
narozeninám prof. Františka Čermáka. KGA 12/2015, 90–95  
Grammatyka Cžeska. Mluvnice češtiny v 16. až 19. století (plakát výstavy). KGA 12/2015, 96  
 
KGA 13 (2016)  
František Čermák, Monokolokabilní slova v češtině: jejich hlavní aspekty. KGA 13/2016, 3–12  
Aleš Půda, Zum adverbialen Argument in den reflexiven Dispositionen des Tschechischen II. KGA 13/2016, 
13–34  
Kateřina Rysová, Magdaléna Rysová, Koreference a elipsa v Pražském závislostním korpusu. KGA 13/2016, 
35–47  
Josef Šimandl, Slovotvorný přehled slov s číselným významem II: číslovky neurčité. KGA 13/2016, 48–60  
František Štícha, Opakování a elipsa reflexivního morfému se v koordinovaném spojení zvratných sloves. 
KGA 13/2016, 61–83  
Lucie Jílková, Schneiderová Soňa: Analýza diskurzu a mediální text. Praha: Karolinum, 2015. KGA 13/2016, 
84–87  
František Štícha, Koupil, Ondřej: Grammatyka cžeska – mluvnice češtiny v 16. až 19. století (katalog 
výstavy). KGA 13/2016, 88–90  
Michal Křen, Co je v ČNK nového VII (Zprávy z Českého národního korpusu). KGA 13/2016, 91–93  
 
KGA 14 (2016)  
Jana Bílková, K slovotvorné analogii v češtině. KGA 14 (2016), 3‒11 



Lucie Jílková, Tak v současných mediálních mluvených rozhovorech: ty zákony co se vztahujou teďkon na 
nás soukromníky tak to asi budu muset zavřít (1. část). KGA 14 (2016), 12‒33  
Josef Štěpán, K emocionálnosti interjekcí. KGA 14 (2016), 34‒53  
František Štícha, K synonymii primárních a sekundárních imperfektiv. KGA 14 (2016), 54‒66  
Aleksej Tikhonov, Neuhochdeutsche Lehnwörter im Tschechischen: Eine Frequenzuntersuchung zwecks 
der Tendenzermittlung. KGA 14 (2016), 67‒76  
František Štícha (rec.), Hana Bergerová, Lenka Vaňková et al. (eds.): Lexikalische Ausdrucksmittel der 
Emotionalität im Deutschen und im Tschechischen, KGA 14 (2016), 77‒81  
Alexandr Rosen, Gramatika a korpusy po šesté. KGA 14 (2016), 82‒84  
Michal Škrabal, Korpusová lingvistika Praha 2016. KGA 14 (2016), 85‒87  
 
KGA 15 (2017)  
Jana Hoffmannová, Zuzana Komrsková, Petra Poukarová, Reprodukce řeči/myšlení v mluvených projevech 
jako předmět korpusového výzkumu. KGA 15 (2017), 3–25  
Jan Chromý, Radek Čech, Deskripce, explanace, reprezentativnost: odpověď Františku Štíchovi. KGA 15 
(2017), 26–30  
Lucie Jílková, Tak v současných mediálních mluvených rozhovorech: ty zákony co se vztahujou teďkon na 
nás soukromníky tak to asi budu muset zavřít (2. část). KGA 15 (2017), 31–46  
Marie Kopřivová, Zuzana Komrsková, David Lukeš, Petra Poukarová, Korpus ORAL: sestavení, lemmatizace 
a morfologické značkování. KGA 15 (2017), 47–67  
Vojtěch Veselý (rec.), Vladimír Petkevič: Morfologická homonymie v současné češtině. KGA 15 (2017), 68–
73  
Michal Škrabal, Co nového v korpusu VII (Zprávy z Českého národního korpusu). KGA 15 (2017), 74–76  
 
KGA 16 (2017)  
Václava Kettnerová, Markéta Lopatková, Ke koreferenci u komplexních predikátů s kategoriálním slovesem. 
KGA 16 (2017), 3–26  
Lucie Kopáčková, Koncovka -ě v dativu a lokálu plurálu desubstantivních adjektiv typu otcův a matčin. KGA 
16 (2017), 27–34  
Pavel Sojka, Slovesa 4. prézentní třídy ve vybraných prózách Bohumila Hrabala. KGA 16 (2017), 35–46  
Josef Štěpán, Souvětí se souřadnými vedlejšími větami. KGA 16 (2017), 47–63  
Zdeňka Hladká (rec.): Lucie Rychnovská, Robert Adam a kol., Karel Havlíček ve světle korespondence. KGA 
16 (2017), 64–66  
Jiří Zeman (rec.), Radovan Garabík, Agáta Karčová, Mária Šimková, Radoslav Brída, Adriána Žáková: 
Skloňovanie podstatných mien v slovenčine s korpusovými príkladmi. KGA 16 (2017), 67–69  
Barbora Hrabalová, 4th Learner Corpus Research Conference. KGA 16 (2017), 70–71  
 
KGA 17 (2018)  
Milena Hnátková, Tomáš Jelínek, Marie Kopřivová, Vladimír Petkevič, Alexandr Rosen, Hana Skoumalová, 
Pavel Vondřička, Lepší vrabec v hrsti nežli holub na střeše. Víceslovné lexikální jednotky v češtině: typologie 
a slovník. KGA 17 (2018), 3–22.  
Lucie Jílková, Slovní spojení až tak v současné mluvené češtině. KGA 17 (2018), 23–40.  
Zuzana Komrsková, Petra Poukarová, Kdo kdy a proč skáče komu do řeči aneb překryvy ve spontánní 
mluvené češtině. KGA 17 (2018), 41–56.  
František Štícha, Několik poznámek k synonymii a frekvenci příčinných spojek. KGA 17 (2018), 57–65.  
Martin Šemelík (rec.), Rainer Perkuhn, Holger Keibel: Korpuslinguistik. KGA 17 (2018), 66–69.  
Miloslav Vondráček (rec.), Oldřich Uličný (ed.): Struktura v jazyce, jazyk v komunikaci. KGA 2017 (2018), 
70–77.  
Hana Goláňová, Martina Waclawičová, Co je v ČNK nového IX (Zprávy z českého národního korpusu). KGA 
2017 (2018), 78–82 



KGA 18 (2018)  
Alena M. Černá, Porod bídný i veselý (K lexiku humanistického porodnického spisu). KGA 18 (2018), 3–21.  
Petr Mareš, Mezi korespondencí a publicistikou. Dopisy Karla Havlíčka a Obrazy z Rus. KGA 18 (2018), 22–
34.  
Aleš Půda, The reflexive verbal form and the infinitive in Czech. KGA 18 (2018), 35–62.  
Luboš Veselý, Pro mně za mně, myslete si o mě… Příspěvek k otázce jazykové správnosti. KGA 18 (2018), 
63–70  
Miloslav Vondráček, Pro sémiotiku přísně vědeckou Martin Janečka: S. K. Šaumjan: Sémiotické pojetí 
gramatiky. KGA 18 (2018), 71–74.  
František Štícha, Valenční slovník českých sloves – VALLEX. KGA 18 (2018), 75–81.  
Pavlína Kašpárková, Olomoucká lingvistická konference Spisovná čeština a jazyková kultura 2018. KGA 18  
(2018), 82–84.  
Petra Poukarová, Konference SlaviCorp 2018, KGA 18 (2018), 85–86.  
 
KGA 19 (2019)  
Ondřej Bláha, Iterativa typu bývat, dělávat, chodívat v současné češtině. KGA 19 (2019), 3–14.  
Alena M. Černá, Čeština v Albrantových koňských lékařstvích. KGA 19 (2019), 15–34.  
Lena Ivančová, Segmentálna a suprasegmentálna charakteristika akusticko-auditívnych komunikátov (na 
pozadí binárnych opozícií). KGA 19 (2019), 35–44.  
Lucie Jílková, Dialogické rysy dopravního rozhlasového zpravodajství (na příkladu slovesných způsobů). 
KGA 19 (2019), 45–58.  
Marta Koutová, Původci sdělení v souvětích s větami obsahovými a jejich vliv na užívání absolutních a 
relativních časů. KGA 19 (2019), 59–70.  
František Štícha, Překlad prostředků mluvenosti v beletrii, KGA 19 (2019), 71–74.  
Dana Hlaváčková – Aleš Horák – Karel Pala, VerbaLex – Comprehensive Dictionary of Czech Verb Valencies. 
KGA 19 (2019), 75–82.  
 
KGA 20 (2019)  
Hana Goláňová, Martina Waclawičová, Vybrané hláskové jevy severovýchodočeské nářeční oblasti v 
korpusu DIALEKT. KGA 20 (2019), 3–15.  
Martin Janečka, Ke konkurenci nominativ/instrumentál predikativní: korpusová analýza větných struktur 
se subjektovými substantivy rodu mužského životného. KGA 20 (2019), 16–32.  
Marie Mikulová, Jarmila Panevová, Subkategorizace adverbiálních významů (hranice mezi obsahem a 
významem). KGA 20 (2019), 33–46.  
Luboš Veselý, Vojtěch Veselý, Nekodifikujme, raději popisujme a vysvětlujme normu a úzus. Pěstujme 
jazykovědu, nepěstěme jazyk. KGA 20 (2019), 47–62.  
Miloslav, Vondráček, The Fragmented Paradigm. KGA 20 (2019), 63–73.  
Barbora Hrabalová (rec.), Kateřina Šormová – Karel Šebesta a kol.: Korpusy v jazykovém vyučování. Praha: 
Univerzita Karlova, Filozofická fakulta, 2019. KGA 20 (2019), 74–75.  
Magdalena Rysová (rec.), Jana Hoffmannová, Jiří Homoláč, Kamila Mrázková (eds.): Syntax mluvené češtiny, 
Praha: Academia, 2019. KGA 20 (2019), 76–80.  
Václav Cvrček, Michal Křen, 25 let Českého národního korpusu a nová aplikace. KGA 20 (2019), 81–82.  
 
KGA 21 (2020)  
Vít Michalec, Jana Nová, Využití korpusu při tvorbě hesláře výkladového slovníku češtiny. KGA 21 (2020),  
3–16.  
Martin Šemelík, Čágo bélo, tschüssikowski und die anderen. Ausgewählte Kontaktformeln aus tschechisch-  
deutscher Perspektive. KGA 21 (2020), 17–40.  
Josef Štěpán, Souvětí s řetězcovou závislostí vedlejších vět jako nejvyšší gramatická jednotka. KGA 21 
(2020), 41–58. Soupis obsahu KGA – s. 7  

 



František Štícha, Slovotvorná stavba českých jmen živočichů. KGA 21 (2020), 59–84.  
Milada Hirschová (rec.), Jarmila Panevová: Studie z české morfologie a syntaxe. Praha: Karolinum, 2019.  
KGA 21 (2020), 85–87.  
František Štícha (rec.), Petr Nejedlý a kol.: Slovotvorný vývoj deverbálních substantiv ve staré a střední 
češtině. Praha: Academia, 2019. KGA 21 (2020), 88–93.  
Jiří Zeman (rec.), Oľga Orgoňová, Alena Bohunická: Interakčná štylistika. KGA 21 (2020). Bratislava: 
Univerzita Komenského, 2018, KGA 21 (2020), 94–97.  
Adriana Válková, Workshop DeriMo 2019. KGA 21 (2020), 98–100.  
 
KGA 22 (2020)  
Jana Bílková, Výraz což v současné psané češtině. KGA 22 (2020), 3–15.  
Jarmila Panevová, Marie Mikulová, Subcategorizationof adverbials (The case of temporal meanings). KGA 
22 (2020), 16–30.  
Pavek Sojka, Skloňování zájmena týž/tentýž – pozoruhodná morfologická anomálie. KGA 22 (2020), 31–40.  
Luboš Veselý, Vojtěch Veselý, Příspěvek k poznávání příčin a principů jazykové dynamiky: Případová studie 
o dvou dveřích. KGA 22 (2020), 41–56.  
Barbora Procházková (rec.), M. Lišková, M. Šemelík (eds.): Jak se píší slovníky aneb Lexikografie pro 
každého. KGA 22 (2020), 57–62.  
Václav Cvrček, Pavel Vondřička, Martina Waclawičová, Co je vČNK nového X. KGA22 (2020), 63–65. 
Vladimír Petkevič, Gramatik doc. František Štícha se v rozkvětu tvůrčích sil dožívásedmdesáti let. KGA 22 
(2020), 66–67. 
Výběrová bibliografie Františka Štíchy. KGA 22 (2020), 68–78. 
 
KGA 23 (2021) 
Lucie Jílková, Ke slovnímu spojení takže tak (no nehlídala jsem nic .. sebe .. no .. takže tak). KGA 23 (2021), 3–
11. 
Petra Macurová, Užívání přechodníků v současné češtině. KGA 23 (2021), 14–27. 
Josef Štěpán, Souvětí s vedlejšími větami bez syntaktického vztahu. KGA 23 (2021), 28–46. 
Björn Wiemer, Joanna Wrzesień-Kwiatkowska, Szymon Wrzesień-Kwiatkowski, Diachronic dynamics of a 
stem-derivationalaspect system: how cluster analysis helpsdiscover patterns. KGA 23 (2021), 47–86. 
Jakub Sláma (rec.), V. Kolářová – A. Vernerová – J. Klímová: NomVallex I. Valenční slovník substantiv. KGA 
23 (2021), 87–94. 
 
KGA 24 (2021)  
Martin Beneš, Ondřej Dufek, Kodifikujme deskriptivně –a pěstujme tím jazykovědu! Reakce na článek 
Luboše a Vojtěcha Veselých. KGA 24 (2021), 3–18.  
Ondřej Bláha, Distributiva typu pobít, pomřít, povyhazovat vsoučasné češtině. KGA24 (2021), 19–26. 
Tereza Nádassy, Robert Adam, Variantní tvary sloves vzoru „sází“ aprocesuální adjektiva od nich utvořená. 
KGA24 (2021), 27–37. 
František Štícha, Indikativ a kondicionál po spojce aniž. KGA24 (2021), 38–49. 
Vojtěch Veselý, Několik poznámek ke kontradiktorické antonymii u sloves. KGA24 (2021), 50–65. 
Eva Höflerová (rec.), Jana Bílková, Ivana Kolářová, Miloslav Vondráček (eds.): Lingvistika–korpus–empirie 
Praha: Ústav pro jazyk český, 2020. KGA24 (2021), 66–73. 
Dominika Kováříková, Co je v ČNK nového XI. KGA24 (2021), 74–76. 
 
KGA 25 (2022) 
Aleš Půda, Reflections on diachronic reflexivity: From the decausativeto the deagentive, its relationship to 
the passive and beyond. Part I. KGA25 (2022), 7–35.  

 



Pavel Sojka, Autorský plurál v současné češtině –na příkladuzávěrečných studentských prací. KGA25 
(2022),36–51. 
Luboš Veselý, Vojtěch Veselý,K mimoběžné polemice M. Beneše a O. Dufka Kodifikujme deskriptivně. KGA25 
(2022),52–71. 
Adrian Jan Zasina, Dlouhá nebo krátká?Korpusová analýza verbálních substantivna-ání a -aní. KGA25 
(2022),72–87. 
František Štícha (rec.), Marie Janečková a kol.: Tratíme se jak dým v brzce… Kazatelé 17. a 18. století jako 
ochránci a pěstitelé jazyka Praha: Nakladatelství ARSCI, 2020. KGA 25 (2022), 88–90.  
Aksana Schillová, O konferenci SLOVKO 2021. KGA 25 (2022), 91–94. 

 
KGA 26 (2022) 
Peter Ďurčo, Anita Braxatorisová. Übersetzungsmöglichkeiten der deutschen äquivalenzlosen Konstruktion 

Präp + SubAbstr+ sein im Slowakischen am Beispiel von von Bedeutung / von Belang / von Relevanz sein. KGA 

26 (2022), 3–17. 

Jana Hoffmannová, Marie Kopřivová, Zuzana Laubeová. Kumulované diskurzní markery (no ale, no jako, no 

ne, no tak) a jejich funkce v rozhovoru. KGA 26 (2022), 18–38. 

Petr Karlík. Struktura prézentních participií v češtině. KGA 26 (2022), 39–55. 

Aleš Půda. Reflections on diachronic reflexivity: From the decausative to the deagentive, its relationship to 

the passive and beyond. Part II. KGA 26 (2022), 56–89. 

Milan Hrdlička (rec.). Luboš Veselý, Vojtěch Veselý, Ondřej Bláha, Jan Chromý: Kapitoly o slovesném vidu 

nejen v češtině. Praha: Filip Tomáš – Akropolis, 2020. KGA 26 (2022), 90–94. 

Lukáš Felbr, Barbora Genserová. Nachwuchstagung „Korpuslinguistik im Deutschen und im 

Sprachvergleich“ in Prag. Ein Bericht über die vierte Phase des Projekts GerCoLiNet. KGA 26 (2022), 95–98. 

Natalia Sharonova, Vasyl Lytvyn, Olena Levchenko, Yevhen Kupriianov, Victoria Vysotska. International 

Conference on Computational Linguistics and Intelligent Systems. KGA 26 (2022), 99–102. 


